Trong Quý I/2022, UBND thị trấn tổ chức hội nghị triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ban hành các Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đảng ủy, HĐND đã đề ra trong năm 2022 về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh; tập trung tổ chức các hoạt động chăm lo cho đời sống nhân dân và Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. Duy trì các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch covid-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thị trấn trước, trong và sau tết Nguyên đán ổn định, nhân dân vui Tết, đón Xuân trong không khí vui tươi, an toàn, phấn khởi, tiết kiệm.